
CÀRRECS I PERSONAL

UNIVERSITATS CATALANES

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA

RESOLUCIÓ 36/2014, de 17 de gener, per la qual es convoquen els processos selectius per a la
contractació de personal docent i investigador en el marc del Pla Serra Húnter.

D’acord amb la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya (LUC); la disposició addicional
dissetena de la Llei 5/2012, de 20 de març, de mesures fiscals, financeres i administratives i de creació de
l’impost sobre les estades en establiments turístics; la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats
(LOU), modificada per la Llei 4/2007, de 12 d’abril; els Estatuts de la Universitat Politècnica de Catalunya;
l’Acord del Consell Interuniversitari de Catalunya d’1 de desembre de 2011 sobre el Pla Serra Húnter i en el
qual es concreten les contractacions; l’Acord de Govern de la Generalitat de Catalunya de 3 de juliol de 2012
pel qual s’aprova el Pla Serra Húnter de professorat contractat per al període 2012-2015, i es concreten les
seves característiques; el conveni de col·laboració, de 5 d’octubre de 2012, entre el Departament d’Economia i
Coneixement i les universitats públiques catalanes per al desenvolupament del Pla Serra Húnter i el conveni de
col·laboració, de 14 de desembre de 2012, entre la Secretaria d’Universitats i Recerca del Departament
d’Economia i Coneixement i les universitats públiques catalanes per coordinar la publicitat i el procediment
selectiu de les contractacions de professorat en el si del Pla Jaume Serra Húnter; el Reial decret llei 14/2012,
de 20 d’abril, de mesures urgents de racionalització de la despesa pública en l’àmbit educatiu, així com la
resolució del secretari d’Universitats i Recerca, de 18 de desembre de 2013, per la qual s’autoritza l’oferta
pública de 2011 per a la contractació de personal docent i investigador a les universitats públiques catalanes en
el marc de la segona fase del Pla Serra Húnter;

Atès que els contractes del Pla Serra Húnter de l’oferta pública d’ocupació de 2011 han quedat reservats per a
la seva convocatòria durant la segona fase del Pla, i que aquesta segona fase no s’ha pogut iniciar fins l’any
2014, una vegada signats els convenis amb les universitats i finalitzada l’avaluació de la primera fase del Pla,

Atès que les contractacions incloses en aquesta convocatòria no afecten el compliment dels objectius
d’estabilitat pressupostària de les universitats i altres límits fixats a la Llei orgànica 2/2012, de 27 d’abril,
d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera,

Atès que aquestes contractacions no afecten els objectius pressupostaris previstos a la Llei 22/2013, de
pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2014, i que compleixen allò establert a la Llei 39/2010, de 22 de
desembre, de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2011,

Aprovada per Acords del Consell de Govern de 5 de novembre de 2012 i de 15 de març de 2013 la proposta de
contractes de PDI en el marc del Pla Serra Húnter; aprovada per Acord del Consell de Govern de 12 de
desembre de 2012, la regulació de les convocatòries de provisió de places de professorat contractat doctor
acollides al Programa Serra Húnter de la Generalitat de Catalunya i mitjançant aquesta resolució rectoral
aprovant les bases que hauran de regir la convocatòria d’accés als contractes esmentats, la qual està publicada
a la seu electrònica de la Universitat Politècnica de Catalunya.

 

RESOLC:

 

Primer. Convocar els processos selectius per a la contractació de professorat que figuren a l’annex d’aquesta
convocatòria, en el marc del Pla Serra Húnter, que es regiran per les bases que figuren al web
http://www.upc.edu/concursospdi.

 

Segon. El termini de presentació de sol·licituds serà de trenta dies naturals a comptar des de l’endemà de la
publicació d’aquesta resolució al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20141/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-14021084-2014

http://www.upc.edu/concursospdi


Tercer. Nomenar els membres de les Comissions de Selecció que consten en l’annex d’aquesta convocatòria.

 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, i independentment de la seva executivitat
immediata, les persones interessades poden interposar, d'acord amb l'article 8 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, recurs contenciós administratiu davant el jutjat
contenciós administratiu de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació
de la resolució, segons el que estableix l'article 46 de la Llei esmentada.

Amb caràcter potestatiu, prèviament a la interposició del recurs contenciós administratiu, es pot interposar
recurs de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte, en el termini d'un mes a partir de l’endemà de la seva
publicació, segons el que disposen els articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, o qualsevol altre recurs que es
consideri convenient per a la defensa dels seus interessos.

Barcelona, 17 de gener de 2014

P .d. (Resolució 3010/2006 de 13 de desembre)

Miquel Soriano Ibáñez

Vicerector de Personal Docent i Investigador

ANNEX

Categoria: Catedràtic/a contractat/ada

Perfil: Energia

Codi: UPC-CC-01

Comissió de selecció titular:

President: Alcubilla González, Ramón (Universitat Politècnica de Catalunya)

Secretari: Pallarés Marzal, Josep (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal 1: Tamarit Mur, Josep Lluís (Universitat Politècnica de Catalunya)

Vocal 2: Obradors Berenguer, Xavier (Institut de Ciència de Materials de Barcelona)

Vocal 3: Gómez Simón, Montserrat (Université Toulouse III Paul Sabatier)

Suplents:

President suplent: Riu Costa, Pere Joan (Universitat Politècnica de Catalunya)

Secretari suplent: Mañosa Carrera, Luis (Universitat de Barcelona)

Vocal suplent: Fontcuberta Griñó, Josep (Institut de Ciència de Materials de Barcelona)

Categoria: Catedràtic/a contractat/ada - Agregats/ades

Perfil: Enginyeria Aeroespacial

Codis: UPC-CC-02, UPC-AG-03 i UPC-AG-04

Comissió de selecció titular:

President: Rangel, Roger (University of California-Irvine)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20142/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-14021084-2014



Secretari: Crespo Artiaga, Daniel (Universitat Politècnica de Catalunya)

Vocal 1: Peraire Guitart, Jaume (Massachusetts Institute of Technology)

Vocal 2: Puig-Suari, Jordi California (Polytechnic State University)

Vocal 3: Camps Carmona, Adriano José (Universitat Politècnica de Catalunya)

Suplents:

President suplent: Oñate Ibáñez de Navarra, Eugenio (Universitat Politècnica de Catalunya)

Secretari suplent: Oliva Llena, Asensi (Universitat Politècnica de Catalunya)

Vocal suplent: Martín González, María del Carmen (Universidad de Valladolid)

Categoria: Agregats/ades

Perfils: Projectes arquitectònics – Construccions arquitectòniques – Urbanisme

Codis: UPC-AG-05, UPC-AG-06, UPC-AG-07 i UPC-AG-08

Comissió de selecció titular:

President: Roca Cladera, Josep (Universitat Politècnica de Catalunya)

Secretari: Pié Ninot, Ricard (Universitat Politècnica de Catalunya)

Vocal 1: Solaguren-Beascoa de Corral, Félix (Universitat Politècnica de Catalunya)

Vocal 2: Roscelli, Riccardo (Politecnico di Torino)

Vocal 3: Wolfrum, Sophie (Technische Universität München)

Suplents:

President suplent: Ferrater Lambarri, Carlos (Universitat Politècnica de Catalunya)

Secretària suplent: Coch Roura, Helena (Universitat Politècnica de Catalunya)

Vocal suplent: Monclús Fraga, Francisco Javier (Universidad de Zaragoza)

(14.021.084)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20143/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-14021084-2014




